Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2019 г.
                           г. Дивногорск

                                                              № 80п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 01.11.2017  № 196п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» в муниципальном образовании город Дивногорск на 2018-2024 годы»  (с изм. от 28.02.2018 № 22п,от 26.03.2018 № 36п,от 14.06.2018 № 109п,от 29.12.2018 № 204п,от 28.02.2019 №32п, от 09.04.2019 № 44п)
В рамках реализации Федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в целях создания условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования город Дивногорск, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 № 1710 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 01.11.2017 № 196п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» в муниципальном образовании город Дивногорск на 2018-2024 годы» (с изм. от 28.02.2018 № 22п, от 26.03.2018 № 36п, от 14.06.2018 № 109п, от 29.12.2018 № 204п, от 28.02.2019 №32п, от 09.04.2019 № 44п) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 6 Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе  «Формирование комфортной городской (сельской) среды» в муниципальном образовании город Дивногорск на 2018-2024 годы» (с изм.от 22.02.2018 № 22п,от 14.06.2018 № 109п, от 28.02.2019 № 32п, от 09.04.2019 № 44п ) изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города

                          Е.Е. Оль
                 Приложение № 1 к Постановлению
                 администрации города Дивногорска

от 25.06.2019 № 80п
4. Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения

Программы, целевые показатели

Реализация Программ осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Целью Программы является улучшение качества благоустройства общественных территорий муниципального образования город Дивногорск, направленного на повышение комфортного уровня жизни населения муниципального образования.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

- обеспечение формирования единого облика муниципального образования;

- обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.
Решение вышеуказанных задач возможно при реализации приоритетного проекта, направленного на формирование современной городской среды.

Мероприятия Программы по благоустройству общественных территорий города планируется реализовать в течение 2018 г. - 2024 г. Целевыми индикаторами Программы являются:

- количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в рамках подпрограммы;

- доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества благоустроенных дворовых территорий, расположенных в границах муниципального образования город Дивногорск;

- количество благоустроенных общественных территорий города в рамках Программы;

- площадь благоустроенных общественных территорий в рамках Программы;

- доля благоустроенных общественных территорий от общего количества, предусмотренных к благоустройству общественных территорий, расположенных в границах муниципального образования город Дивногорск.
Установить предельную дату заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях реализации муниципальной программы не позднее  1 мая года предоставления субсидий – для заключения соглашений  на выполнение работ  по благоустройству дворовых территорий и 1 июля года предоставления субсидий – для заключения соглашений  на выполнение работ по благоустройству общественных территорий.
Срок действия муниципальной программы продлить на срок реализации федерального проекта, до 2024 года.

Исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках соответствующей программы или не приняли решение о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. Исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только на основании решения членов общественной комиссии по развитию городской среды на территории муниципального образования город Дивногорск в порядке, установленном такой комиссией.
         Исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории,  которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом города Дивногорска, на основании решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий общественной комиссией по развитию городской среды на территории муниципального образования город Дивногорск в порядке, установленном такой комиссией.
                 Приложение № 2 к Постановлению
                 администрации города Дивногорска

                                                                                                                                          от 25.06.2019 № 80п
6. Ресурсное обеспечение Программы
Средства на финансирование в 2018 - 2024 годах мероприятий Программы предоставляются в порядке, установленном Правительством Красноярского края в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Объем финансирования Программы за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов в 2018 году составляет – 20 257,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 12 230,5 тыс. рублей;

за счет краевого бюджета         - 7 529,6 тыс. рублей;

за счет  местного бюджета     - 497,3 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов в 2019 году составляет – 110 005,7 тыс. рублей, в том числе:
за счет федерального бюджета – 18 779,5  тыс. рублей;

за счет краевого бюджета  - 86 988,4 тыс. рублей;

за счет  местного бюджета  - 4 237,8 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов в 2020 году составляет – 171,4 тыс. рублей, в том числе:
за счет федерального бюджета –   тыс. рублей;

за счет краевого бюджета  -  тыс. рублей;

за счет  местного бюджета  - 171,4 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов в 2021 году составляет – 171,4 тыс. рублей, в том числе:
за счет федерального бюджета –  тыс. рублей;

за счет краевого бюджета  -  тыс. рублей;

за счет  местного бюджета  - 171,4 тыс. рублей.

                             Приложение № 3 к Постановлению

       администрации города Дивногорска

         от 25.06.2019 № 80п
Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» в муниципальном образовании город Дивногорск на 2018-2024 годы» (с изм.от 22.02.2018 № 22п,от 14.06.2018 № 109п, от 28.02.2019 № 32п, от 09.04.2019 № 44п )
Состав и ресурсное обеспечение Программы по источникам финансирования и классификации расходов бюджетов
	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия, источник финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик координатор, участник
	Код бюджетной

классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	РБЦ
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Программа, всего:
	МКУ ГХ

г. Дивногорска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- федеральный бюджет +

краевой бюджет

	931
	0503
	111F255550
	240
	19760,1
	19 433,3
	 -
	-
	-

	- федеральный бюджет +

краевой бюджет

	931
	0409
	111F255550
	240
	-
	334,6
	 -
	-
	-

	-краевой бюджет

	964
	0503
	1110074520
	622

	6 000,0

	-краевой бюджет

	964
	0503
	111F274510
	622

	80 000,0

	- бюджет муниципального образования

	931
	0503
	111F255550
	240
	497,3
	880,3
	171,4
	171,4

	- бюджет муниципального образования

	931
	0409
	111F255550
	240
	-
	15,2

	- бюджет муниципального образования

	964
	0503
	1110084520
	622
	-
	600,0
	171,4
	171,4
	-

	- бюджет муниципального образования

	964
	0503
	1110085550
	622
	-
	1 500,0
	171,4
	171,4

	- бюджет муниципального образования

	931
	0503
	1110085550
	240
	-
	55,0

	- бюджет муниципального образования

	931
	0503
	1110085570
	240
	-
	1 187,3

	2.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству, всего:
	МКУ ГХ

г. Дивногорска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- федеральный бюджет +

-краевой бюджет

	931
	0503
	111F255550
	240
	16430,9
	11 318,2
	 -
	-
	-

	- федеральный бюджет +

-краевой бюджет

	931
	0409
	111F255550
	240
	-
	334,6
	 -
	-
	-

	- бюджет муниципального образования

	931
	0503
	111F255550
	240
	164,3
	512,7
	171,4
	171,4
	-

	- бюджет муниципального образования

	931
	0409
	111F255550
	240
	-
	15,2

	- бюджет муниципального образования

	931
	0503
	1110085570
	240
	-
	1 187,3

	3.
	Благоустройство общественных территорий, всего:
	МКУ ГХ

г. Дивногорска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- федеральный бюджет +

-краевой бюджет

	931
	0503
	111F255550
	240
	3329,2
	8 115,1
	 -
	-
	-

	- бюджет муниципального образования

	931
	0503
	111F255550
	240
	333
	367,6
	171,4
	171,4
	-

	- бюджет муниципального образования

	931
	0503
	1110085550
	240
	-
	55,0

	4.
	Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков), всего:
	МКУ ГХ

г. Дивногорска
	X
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	-краевой бюджет

	964
	0503
	1110074520
	622
	-
	6 000,0
	-
	-
	-

	- бюджет муниципального образования

	964
	0503
	1110084520
	622
	-
	600,0
	171,4
	171,4
	-

	5.
	Благоустройство мест массового отдыха населения ,всего:
	МКУ ГХ

г. Дивногорска
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	-краевой бюджет

	964
	0503
	111F274510
	622
	-
	80 000,0
	-
	-
	-

	- бюджет муниципального образования

	964
	0503
	1110085550
	622
	-
	1 500,0
	171,4
	171,4
	-

	Итого в том числе:
	МКУ ГХ

Дивногорска
	x
	x
	x
	x
	x
	110 005,7
	x
	x
	x
	x
	x

	- федеральный бюджет +  краевой бюджет
	МКУ ГХ

Дивногорска
	x
	x
	x
	x
	x
	105 767,9

	- бюджет муниципального образования
	МКУ ГХ

Дивногорска
	x
	x
	x
	x
	x
	4 237,8